各潜在投标人：

我单位于 2025 年 5 月 30 日对“广东职业技术学院高明校区一期学生

食堂引进经营合作伙伴采购项目”公开进行招标，根据报名期间潜在投标

人提出的疑问，现统一答复如下：

1、关于招标公告中“报名所需提供资料：（6）其他合格投标人的证

明材料。”问题。

答：在资料 1-5 无法提供或因不可抗力导致资料 1-5 不完整的情况下，

需按第（6）条“其他证明材料”进补充。

2、关于“招标文件售价”问题。

答：招标文件的售价只收取一次，不区分包组 1、包组 2，无需按包组

分别提交。

3、关于“投标保证金”问题。

答：同时参加包组一、包组二的，“投标保证金”按招标文件“2.11.4.

投标保证金”要求，分别提交。

4、关于“招标文件”编制问题。

答：同时参加包组一、包组二的，投标文件应分别进行装订并密封。

5、关于平面图问题。

答：详见更正公告。

6、关于招标文件“第一部分 投标邀请函”“6.1.3 具有履行合同所

必需的设备和专业技术能力: 提供按照招标文件的格式签署盖章的《关于

资格的声明函》”与投标文件格式中“2-4 资格声明”和“2-5 声明函”

不一致的问题。招标文件有三处地方需提供《关于资格的声明函》，但投

标文件格式内没“《关于资格的声明函》”的格式，是否沿用“2-4 资格

声明”作为格式？

答：更正公告已对格式进行修改，详见更正公告。

7、关于具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度的要求

招标文件第 5 页“六、合格投标人资格要求” 内第 2 点要求“提供经

会计师事务所审计的 2023 年度财务状况报告……”，与投标文件格式第 5

页 1-1 资格性自查表中第 2点“提供 2023 年度或 2024 年度 2025 年度任一

月度的财务状况报告……”及第 17 页 2-4 资格声明内容不一致。

答：更正公告已对该项进行修改，请留意更正公告。具体为：具有良

好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供经会计师事务所审计的 2023 年

或 2024 年度财务状况报告或投标截止日前 6个月内基本开户银行出具的资

信证明，并同时提交开户(基本户)许可证扫描件，开户(基本户)许可证已

取消的，应提供能体现基本开户银行的“基本存款账户编号”的相关证明)。

新成立公司可提供成立至今的月或季度财务状况报告复印件。

8、关于投标文件格式第 40 页“4-1 技术要求响应”表内填写的标的名

称应该怎么写？

答：本项目标的为学生食堂。更正公告已对格式进行修改，详见更正

公告。

9、除了商务、技术，其他用户需求书的响应应该放哪里？如：项目总

体要求、项目对投标人的要求的响应放在哪里？

答：已增加“项目总体要求响应表”及“项目对投标人的要求响应表”。

更正公告已对格式进行修改，详见更正公告。

10、关于投标文件格式“4-2 服务响应方案书（格式自拟）”的问题

此处给出的格式写包括但不限于“1.环境提升方案 2.合作服务方

案.....”等，与招标文件的技术部分评审标准不一致，请问是否能直接改

为技术部分评审标准的方案？如“1.多功能文化食堂建设方案....”。

答：以招标文件要求提供的方案为准，格式自拟。投标文件格式仅供

参考。

11、商务条件响应表是否将所有的商务条件逐一进行响应？

答：是的。

12、招标文件技术要求“5.1.2 多功能文化食堂的改造须满足舒适就餐

的条件，并提供装修设计方案、设备平面布局图、投入设备清单、装修设

计效果图、装修费用预算明细及汇总表、装修设计整体展示视频，装修及

设备投入方案须经招标人审核批准后才能实施。”中的展示视频，什么时

候提供？

答：投标时提供。

广东职业技术学院

2025 年 6 月 5 日